島原市競争入札参加資格審査申請書（業務委託）

令和  年  月  日

島原市長 古川 隆三郎 様

 令和５・６年度において、島原市で行われる業務委託（建設コンサル等を

除く）の競争入札に参加したいので、関係書類を添えて申請いたします。

なお、この申請書及び添付書類の内容については、事実と相違しないことを誓約します。

また、提出書類及び貴市との契約に関する情報について法令等に基づき公開されても異議ありません。

申請人（本社・本店）

所在地 〒   － TEL FAX

E-mail

フ  リ  ガ  ナ

商号又は名称

フ   リ   ガ   ナ

役職及び代表者名

  実印

委任先（本社･本店の委任を受けて本市と直接取引きする支店及び営業所等）

所在地 〒   － TEL FAX

フ  リ  ガ  ナ

商号又は名称

フ   リ   ガ   ナ

役職及び代表者名

  使用印

【営業実態】

設立年月日 明・大・昭・平・令   年  月  日 営 業 年 数 年

従業員数

総従業員 人 （   人）

資 本 金 千円

うち技術員 人 （   人）

注：上記（ ）内は委任先の従業員数を記入して下さい。

≪添付書類チェック≫※この欄には記入しないで下さい。

□ 委任状（必用に応じて）

□ 営業業種

□ 技術者経歴書（保有資格等確認書）

□ 契約実績

□ 使用印鑑届

□ 誓約書

□ 履歴事項全部証明書又は身分証明書

□ 印鑑証明書

□ 市税・消費税の納税証明書（滞納がない旨の証明）

□ 営業許可書（業務を行うにあたり許可等を必要とするもの）

１

登録番号  受付番号  受  付  印

委    任    状

令和  年  月  日

島原市長 古川 隆三郎 様

       委任者  所在地

            商号又は名称

            代表者名                         実印

      私は、下記の者を代理人と定め次の権限を委任します。

       受任者  所在地

            商号又は名称

            氏  名                         使用印

     １ 委 任 事 項

      ・業務委託の入札及び見積に関する件

      ・業務委託契約の締結に関する件

      ・業務委託代金の請求及び領収に関する件

・復代理人の選任に関する件

・その他業務履行に関する一切の件

     ２ 委 任 期 間

       令和 年  月  日から令和７年 ３月 ３１日まで

２

【営業業種】入札参加を希望する業種に、○印をしてください。（５業種まで）

また、業種中の業務内容希望欄にも、○印をしてください。

業種

番号
業  種  名 希 望 枝番 業 務 内 容

１ 建 物 清 掃
 １ 建物清掃

 ２ 窓ガラス清掃

２ 貯 水 槽 清 掃  ―

３ 浄 化 槽 清 掃  ―

４ そ の 他 の 清 掃  ―
例）道路、側溝、公園、草刈り等

（                       ）

５ ボ イ ラ ー 保 守 清 掃  ― ボイラー、煙突等の保守清掃

６ 電 気 工 作 物 保 守  ― 電気工作物、非常用電源装置

７ 冷 暖 房 保 守  ―

８ 通 信 設 備 保 守  ―

９ エ レ ベ ー タ ー 保 守  ―

１０ 消 防 設 備 保 守  ― 屋内消火栓、スプリンクラー、火災報知機等の保守

１１ 浄 化 槽 保 守 点 検  ― 浄化槽の保守点検

１２ 自 動 扉 保 守  ―

１３ 舞 台 設 備 保 守  ―

１４ 事 務 用 機 器 保 守
 １ コンピュータ機器保守

 ２ 上記以外の事務用機器保守

１５ 施 設 管 理 業 務

 １ 水道施設維持管理、検針業務等

 ２ 火葬施設維持管理、残骨処理業務等

 ３
その他の施設維持管理業務

（                       ）

１６ そ の 他 の 保 守     ―

１７ 情 報 電 算 関 連 業 務
 １ システム、プログラム開発

 ２ データ処理、入力等

１８ 受 付 ・ 電 話 交 換  ― 受付、電話交換

１９ 警 備

 １ 機械警備（機械による施設等の警備）

 ２ 常駐警備、巡回警備（有人による施設等の警備）

 ３ 歩行者警備、車両警備（交通誘導、イベント会場等の警備）

２０ 産 業 廃 棄 物 処 理  ― 産業廃棄物の収集・運搬、処理

２１ 一 般 廃 棄 物 処 理  ― 一般廃棄物の収集・運搬、処理

２２ 特別管理産業廃棄物処理  ― 特別管理廃棄物の収集・運搬、処理

２３ 害 虫 駆 除

 １ 建築物ねずみ・昆虫等防除業

 ２ 有害鳥獣防除業

 ３ しろあり防除業

    ４
その他の害虫駆除

（                       ）

３

業種

番号
業  種  名 希 望 枝番 業 務 内 容

２４ 漏 水 調 査  ― 漏水調査

２５ 測 定 ・ 分 析 等

 １ 環境調査（公害調査分析、建築物空気環境測定、理化学検査）

 ２ 水質調査

 ３ 健康診断

 ４
その他の測定・分析等

（                       ）

２６ 交 通 ・ 運 輸

 １ 貨物運送（運送、引っ越し等）

 ２ 旅客運送（旅行業、貸切バス）

 ３ 信書便事業

２７ 広 告 ・ イ ベ ン ト

 １ 広告代理、映画、ビデオの制作等

 ２ イベント企画、運営、会場設営等

 ３ 選挙用掲示板作成

２８ 企 画 ・ 調 査 業 務

 １ 各種計画書策定

 ２ アンケート実施、調査分析

 ３
その他の企画・調査業務

（                       ）

２９ 福 祉 サ ー ビ ス  ― 介護、入浴、食事、その他

３０ ク リ ー ニ ン グ  ―

３１ 文 化 財 業 務  ― 文化財発掘、調査、出土品の複製

３２ 速 記 ・ 翻 訳 等  ― 速記、録音テープ反訳、速記

３３ 写真撮影・ｱﾙﾊﾞ ﾑ作成  ―

３４ 保 険 業 務  ―

９９ そ の 他 の 業 務 委 託  ―

具体的な業務内容を記入

※ 営業するうえで許可・登録・資格等が必要であるものは、許可証等の写しを添付すること。

４

技 術 者 経 歴 書（保有資格等確認書）

許可・登録・資格等の種類（参考）

建築物環境衛生総合管理業登録証明書

建築物清掃業登録証明書

建築物飲料水貯水槽清掃業登録証明書

建築物飲料水水質検査業登録証明書

建築物空気環境測定業登録証明書

建築物ねずみ昆虫等防除業登録証明書

産業廃棄物収集運搬業許可証

産業廃棄物処分業許可証

特別管理産業廃棄物収集運搬業許可証

特別管理産業廃棄物処分業許可証

一般廃棄物収集運搬業許可証

一般廃棄物処理業許可証

浄化槽保守点検業者登録証

浄化槽清掃業許可証

警備業認定証

計量証明事業登録証

一般貨物自動車運送事業許可証

ボイラー技師（整備士）

危険物取扱者

電気主任技術者または電気工事士

消防設備士または消防設備点検資格者

浄化槽管理士

防除作業監督者

建築物環境衛生管理技術者

飲料水貯水槽清掃作業監督者

機械警備業務管理者

昇降機検査資格者           ほか

（申請人が長崎県内の者） ※本表は、申請日現在で作成すること。

上記以外でも業務に関連する資格等がある場合は記入してください。

業種

番号
商号、名称又は氏名 許可・登録・資格等の名称 取得年月日 入社年月日 経験年数

（例）

25－1 島原 太郎
建築物環境衛生管理技術者

環境計量士

Ｈ10.5.1

Ｈ20.5.1
Ｈ18.4.1 13年

（例）

25－1 （株）シマバラ 計量証明事業登録証（濃度） Ｈ5.4.1 ― ―

※ 記入欄を超える場合は、複写又は各自作成して下さい。

５

【契約実績】

  この表は、過去２年間に国または地方公共団体（公社、公団を含む。）の主な契約実績のうち、業種番号ご

とに契約金額の大きいものから５件記入して下さい。

業種番号 発注者 契約年月日 業務名
契 約 金 額

（単位  円）

例）２５－１ ○○市役所 R4.4.1 ○○施設環境測定業務 1,500,000

２５－２ △△市役所 R4.4.1 △△川水質調査業務 2,200,000

※ 記入欄を超える場合は、複写又は各自作成して下さい。

６

使 用 印 鑑 届

令和  年  月  日

島原市長 古川 隆三郎 様

          【本社（店）】

  島原市の入札、見積、契約締結、代金請求及び受領等に使用するための印鑑を次のとおり届けます。

※使用印鑑は、代表者印(委任する場合は、受任者の印鑑)を押して下さい。

※法人の場合は、代表者印に商号または名称が入っていない場合は、社印と個人印を併せて使用印鑑としてく

ださい。

※社印のみは使用印鑑として認めておりません。

※印鑑は鮮明に押してください。

７

所 在 地

商号又は名称

代 表 者 名                           実印

使 用 印 鑑

誓    約    書

令和  年  月  日

島原市長 古川 隆三郎 様

 島原市の業務委託の入札及び見積参加業者として指定を受けましたうえは、島原市契約規則その他関係法規は

もとより、契約条項、指示事項を厳守し、誠実に取引を履行することを誓約いたします。

 なお、取引にあたり下記事項の行為があった場合は、即時指名を取消され、又は停止されても異議はありませ

ん。

記

    １．契約の履行に当たり、不正の行為を行ったとき。

    ２．競争入札又は見積において公正な執行を妨げたとき、又は公正な価格の成立を害し、若しくは不正

の利益を得るために連合したとき。

    ３．他の業者の契約履行に際し、直接又は間接に妨げたとき。

    ４．監督又は検査の実施にあたり、職員の職務の執行を妨げたとき。

    ５．正当な理由がなくて契約を履行しなかったとき。

６．島原市入札参加資格者指名停止の措置基準における指名停止措置要件及び島原市が行う各種契約

      からの暴力団等排除要綱における排除措置要件に該当したとき。

８

所 在 地

商号又は名称

（本社・本店）

代 表 者 名 実印